noflri Tricclimo fccundo •

Compromiflio in arbitros intcr Epifcopum et Capitukun •

299 In Dei Nomino Amcn • Anno ab Incarnaone cjufdem cnccclxii • Indictione

xv'^ mens Junij die vltimo Pontif"^ stiffimi in xpo patris ac ©"ni nri D'ni

Innocentij dta puidencia Papc Scxti anno decimo • Coram ven in Chrifto

patribus ©•nis WiHo Glafg et Waltero Dunblanen Dei gra Epis • In mei

notarij pub** et tcflium fubfcriptoru pncia apud manerium dit^i D'ni Glafg

Epi de Pthik pfonaliter conftitutt et ad infcripta per Canonicos et Capitulu

Ecctie Glafg ex certa fcia deftinatf vefi viro et difcreto ©"no Johe de Carric

Cancellario ct COagro [J •] Peny fubdecano pdce Ecctic Glafgucfi poft non-

nullos traftatus inter pdcum ©'nura Epum Glafg et Caphmi et Canonicos

dce fue Glafg Ecctie habitos tam apud Ecctiam Cathedralem Glafg quam apud

mancrium de Pthik pdcum • finahter tam dcus ©"nus Epus Glafg noTc fuo et

ad rogatum et roquificioncm dcorum fuoru Canonicoru quam dci CanceUarius

et fubdecanus noTe fuo et noTe dcorum Canonicorum et Caph compromife-

runt fe in quinq,, arbitros feu arbitratores • videHcet veh patres D'nos Dun-

kelden Brechyncnfem • Ergadien et Candide Cafe Epos ac Abbatem Sce

Crucis de Edinburgh fuper dccifione tocius controuerfie inter ipfum ©•num

Glafguen Epum et dcos fuos Caplum et Canonicos tam fuper ohcia quam

fuper ahjs caufis quibufcumque habitis fiue motis • Et fi contingat aliquem

vel ahquos pdconmi arbitrorum feu arbitratoru impedimentis legitimis abfen-

tari partes pdce cx coi confcnfu ahum vcl alios loco eorum cum poteftate fimih

fubrogabunt durante termino infrafcripto^ Quibus qdem arbitris feu arbitrato-

ribus pdce ptes hbcram dcdcrunt et conceflerunt poteftatem cognofcendi et

21,
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difRniendi vt in caufis in quibus e fummarie et de plano procedendum fup

oibus raonibus juris et fa(5li ot inftruintis ac privilegijs per ptes exliibendis •

renunciato ex tunc oibus appellacionib et inftrumtis facSlis poft litem incho-

atam et proceffibus vbicumq^ fuper hujufmodi caufis pendentibus vel incho-

atis preterquam ad informaonem arbitrorum feu arbitratorum hinc inde

faciendam • fic q* ipfi decernant per fuam fentenciam prout de jure fuerit

faciend tam in ipfis caufis qm in oiB alijs dependentibus ex eifdem • Ita q''

definitio ipforum fiat prout effet per judicem competentem judiciahter

facienda • Promiferunt eciam didle ptes michi Notario Pubhco tqm pubhce

perfone legituue ftipulanti et recipienti noTe oium qrum intereft q* ipfe et

eorum quehbet • pro fe et ahjs quoru intereft vel intereffe poterit • ftabunt

fentencie et diffinitioni dcorum arbitroru feu arbitratoru fub pena miUe

hbraru fterhngor fabrice Ecclefie Glafg apphcandaru • et q* neutra parclum

pendente dco compromiffo contra aham fub pena p^dca de nouo ah'^uid

attemptabit • Concefferunt et dederunt eciam dce ^tes nomine quo lapra

eifdem arbltris fiue arbitratoribus poteftatem citandi dl^tas partes ad locum

competentem vldehcet apud Strlvelyn vel ahbi ubi dictis arbltratoribus feu

arbitris placuerit ordinare et ad dies etiam competentes fic quod per neu-

tram parcium ftabit fub pena predicta quin caufa valeat diffiniri p ipfos circa

feftum Sci COichaehs Archangeh pximu poft confectionem pnt" inftr parti^

pntibus vel abfentibus • citatis tamen m terminis et dlebus per ipfos arbitros

feu arbitratores aflignandis • Et fi dicti arbitri fiue arbitratores noluerint vt

non vahierint caufam dlffinu-e predictam circa terminum affignatum vel in

ipfo termino :" voluerunt et concefferunt partes pdicte q'' hceat predictis arbi-

tris fiue arbltratorlbus terminum prorogare predi6lum vfque ad feftum -©-ium

fanctorum immediate fequens • et fi dicti arbitri feu arbltratores ipfum ter-

minum fic prorogare nohierint ! q* ahj fimile poteftatem habentes m oibus loco

eoru de confenfu parcium fubrogentur • Et fi ahqua parcium competenter

non comparuerit diebus ei vel eis affignandis pars non comparens ceffante

impedlmento legitimo foluet judicibus et ptl coraparenti xx raarcas argenti
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pro expenfis fuis et pro abfeiitla cujuflibet dlei ei affignate • Et fi di6li

arbltri vel arbitratores fe excufaucrint propter defe<5lu expenfarum a cogni-

cione vel diffinlclone dce cae promlfit vtraque parcium pdi6laru quod cls

proporclonallter mlniftrabit expenfas competentes • Et qi. dlcli Cancellarlus

et Subdccanus non exhibuerunt di6lis die et loco mandatum fufficiens ad

fmandum et pficlendum predidu tra6iatum fiue compromHTum :' promiferunt

fidelitcr nomlne quo fupra q* in craftlno videlicet prlmo dle menfis Jullj

facerent apud Glafgu In caplo oia^et fingla per ipfos traftata et concordata

per ipfos tunc apud Pthik ratificari et in oibus approbarl ac jmMnitum per

vnu de Cancis ad hoc mandatum habentem fpeciale nomlne capH preftari

quod pro parte Capli dlre^te vel Indirefte non prociu-abltur dilacio ad dlffi^-

rendu diffinicionem Ipfius negoclj vkra terminos fup^^dcos uec mahciofa infor-

macio fiet dcis arbitris feu arbitratorlbus in prejudlciu diftl B-nl Epi pubhce

vi occuUe • et promiferunt fuper hoc fierl facere vnum pubhcum inftrumtum

fub figillo capituH fup^^dcl • et dcus B-nus Eplfcopus fecit et conftituit veii

patrem ©"num Robertu Dei gra Abbatem de Kilvenyne loco ful dans et

concedens eidem plenam et hbera poteftatem ac mandatum fpeciale ad

jurandum in anlmam fuam apud Glafg in craftino • q'^ pro pte ipfius dlredle

vel indirefte non procurabitur dilacio ad diffbrendu diffinicioncm fup^^dci

negocij fiue compromiflTi ^''que non fiet pro parte Ipfms mahciofa

informaclo diftis arbitris feu arbltratorlbus In prejudlclu Canonlcoru et

CapH fjdldoru pubHce vel occulte • ct promifit dcus i>nus Epus fuper

hoc facere fub figillo fuo fieri pubhcum Inftruuacntu • Super qbus oibus

et fghs quehbet dictaru parclum per me notarlum fubfcriptum fibi fieri

[petut] pubhcum inftrumentum • Acta funt hec Indlctione menfe dle et

pontificatu pdlctis pntlbus Reverendls in Chrifto Patribus B-nis Waltero

dci gra Epo Dunblaneii et Roberto eadem gra abbate monafterij de

Kilvenyne ac Ven virls et difcretis ©•nis et COagrls Alexandro Burr

Archno Cl)orauie5 Decretorum Doctor Duncano de Torphychyne clerlco

aBdonen Dioc Douenaldo rectore Ecclie de ffj-ntre et Jofte de EgHfliame
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Burgen de Glafgu teftibus vocatis et fpecialiter rogatis In teftimoniu

premifTorum •

Et ego Dauid de Strevelyn clericus Sci Andree Dioc publicus aplica

et Impiali auctte Norius pmiff in arbitros compromiffioni renun-

ciacioni obligacioni fub pena ipfis arbitris tam ad citandum quam

ad prorogandum poteftatls dationi promiffo conftitucioni ac oib^

alijs vt pmittitur fup^^dcis prefatis die et loco vna cum preno-

minatis teftibus prefens fui eaque oia et fmgula fic fieri vidi et

audiui in hanc publicam formam redegi ac figno meo et noie

confuetis roboraui rogatus et reqfitus • In teftimoniu oium pre-

mifforum •

Et buic Iiiftrmto penes prcfatum Capitulu Glafguenfe remanfuro

figillum pfati ©"ni Epi ficut fuperius e pmiffum • e appenfum •

Inftrumentum fuper concordia •

300 In Nomine B-ni Amen • Anno ab Incarnaone ejufde OQCCcbcij • Indictione

xv"^ menfis Julij die i" Pontificatus •Srtiffimi in xpo pfis et B'ni nri B-ni

Innocentij dia puidencia Pape Sexti anno x • conftitui perfonaliter in mei

Notarij Publici et teftiu fubfcriptoru pncia Vefi pre Bno RoBto Dei gra

Abbate Ct)on de Kilwenyne ad infra fcripta per Bnu Epum Glalg

fufficiens babente mandatu • prout in quoda inftrumto per me notariu

fubfcriptum inter cetera exinde confe6lo plenius nofcitur contineri • ac ven

viris Bnis et Cl)gris Lauroncio de Kyngorn Cantore • Jofte de Carr'

Cancellario • Jobe Peny Subdecano • Wifto de Corry • Jobe de Leys et

Thoma Tod Canonic Ecctie Glafg • Capitulariter ad infrafcrijjta in loco

Capli confueto ad pulfacione campanc more folito congregaJ • cum dca dies
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per tra(5latu habitu die Jouis procedti vlt" videl^ die mfis Junij inter dcu

vefi pfem ©"nu AViHm Dei gra Epnm Glafg ex pte vna • et |Jfatu Johem

de Carr" Cancctt et Johem Pcny fubdecanu dce Glafg Ecclefie nomine

Canonicoru et Capli pdi6loru tra6iantes ex altera • affignata fuiffet ad

ratificandum approbandu et firmandum per Canonicos et Caplum Ecctie

Glafg • Et oTa et fgla quc intcr ipfos Epum Cancellariu et Subdecanu

tra6lata et concordata fuerant apud Perthik et coram ipfis Canonicis tunc

de verbo ad verbum le6la et recitata in dco Caplo prcfato iiltimo die

menfis Junij precedent • necnon ad jurand per dcum ©•num Abbatem in

animam dci ©"ni Epifcopi et pcr aliquem Canonicu deputand per dcum

Caphim habentem ad hoc fpeciale mandatu in aias oium et fglorum

Cancoru dci Capli fuper hijs que inferius continetur • prout michi norio

fubfcripto qui in dco tra6iatu apud Perthik pns interfui fatis conflat et

prout p fupradcum inflruiTitu per me fuper dco traclatu confe(5lum plenius

poterit apparere • pfati Canonici fic caplariter congregati et Caphun facientes

juxta diei oia et fgla que inter pdcum ©•num Epum ex pte vna

et pdcos Cancel} et Subdecanu noe Capli et Canonicoru Ecclie Glafg ex

altera tra6lata et concordata fuerunt apud Perthik pfato vlt° die menfis

Juni] vna voce ratificarunt approbarunt ac rata et firma habuerunt et

habere pmiferunt coiter et diuifim et ad preftandu juramentu in anima

finguloru eorum liberam dederunt poteftatem et mandatu fpeciale COagro

Johanni Peny Subdecano predi6lo juxta forma tractatus predidli • qbus

fic aftis pdcus B'nus Abbas de Kihvenyne viitute poteftatis per dictu

©nu Epum fibi tradite jurauit ad facrofca Dei Euangeha in aTam dci ©ni

Epi qd diredle vel indirecte non procurabitur dilacio pro parto di6li B-ni

Epi ad difi^erendu vel impediendu diffinicionem ^promiffi fa6ii per di(Sum

©"num Epum et Caplum Glafg in certos arbitros • prout in dco inftrumto

ipfius trafilatus continetur ad plenu vltra terminos in dco Infl;rumto fiue

compromiffo limitatos in quodq^ nuUa maliciofii informacio fict

pro pte dci ©•ni Epi dcis arbitris feu arbitratoribus in prejutUciu dci Capli
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publice vel occulte • quo fadlo pfatus Subdecanus habens vt premittitur ad

hoc mandatu fufficlens finiili modo jurauit ad facrofca Dei Evangelia in

aiam fuam et aliorum fmgulorum Canonicoru pdcorum qd direfte vel

indiredle non procurabitur dilacio pro pte dci Capli ad differendu vel

impediendu diffinicionem pfati negocij compromiffi vltra terminos limitatos

qdq^ nulla maliciofa informacio fiet predidlis arbitris feu arbitratoribus pro

pte dci Capli in pjudiciu dci ©^ni Epi publice vel occulte • Et fuper

premiffis oibus et fingulis tam didus ©"nus Abbas noe Epi Glafg predci qm

pfati Cancellarius et Subdecanus noe fuo et ipfius Ecciie Glafg Capli

pecijt ac pecierunt per me notarium infra fcriptu fibi ficri publicu

Infl;rumtum confimilis continencie tenoris atq^ forme • A6la fuerunt hec in

Caplo Ecclefie Cathedr Glafg fub anno • Indictione • menfe • die et

pontificatu pdcis pntibus veii viris et difcretis ©•nis ac COagris religiofo viro

Ada de Carral monacho moii de Dumfermelyn • Duncano de Torphichyn

clerico Aberdonen Dioc • Johe Cokyne et Symone de DaUon • Redlorib^

Ecctiarum de Ahiecro et de Tynwald Glafg Dioc • Tefl^iB ad ^miffa

vocatis et fpecialiter rogatis •

Et Ego Dauid de StreveljTi clericus Sandi Andree Dioc Pubcus

aucite ApUca et Impiah Notarius pmiffis ratificaoni approbaoi

poteflatis ad jurandu dacioni juraintorum tam p Abbem quam per

Subdecanu pdcos preftacioni ac oibus alijs pdcis du vt premittitur

agerentur et fierent vna cum teftib fup^^fcriptis interfiu Eaq,, oia et

fgla fic fieri vldi et audivi hic me fubfcripii ac meis figno et fubfcrip-

cione confuetis fignaui rogatus et requifitus In teftimonium oium

premiflbrum •
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xrocuratorium Capituli ad comparendum coram arbitris apud Perth •

301 V niuerfis Clirifti fidelibus ad quos prefentes littere peruenerint Capitulum

Glafguenfe Decano in remotis agente falutem in ©"no • Nouerit vfirfitas

veftra quod nos anno ©'ni coccclxij die Veneris ij° die menfis Septcmbris liora

prima in capitulo noftro prout moris eft capitulariter congregati citatis

et vocatis oibus noftris cjufdem ecctie concanonicis de jure et confuetudine

ad adlus capitulares euocandis fecimus facimus et conftituimus per prefentes

venerabiles et difcretos viros Cl)agiftros Walterum de Wardelaw Archi-

diaconum Laudonie concanonicum noftrum abfentem tanquam prefentem

Dominu Johannem de Karrik Cancellarium Johanne de PebHs Thefaur-

arium et Johannem Peny fubdecanu canonicos ejufde Ecclefie Glafg tunc

et ibid prefentes et onus infrafcriptum fufcipientes noftros procuratores

generales yconomos fyndicos et nuncios fpeciales a<3;ores fadlores et nego-

tiorum geftores et eorum quemUbet in fohdum • Ita quod non fit mehor con-

dicio occupantis fed qd per vnum eorum inceptum fuerit per ahum perfequi

mediari valeat et finiri • ad comparendum pro nobis et pro Capitulo Ecciie

Glafg • apud Perth xv° die menfis Septembris proxime ftitur • vel ahjs diebus

et locis competentibus per infi-afcriptos arbitros juxta formam et poteftatem

in compromiflb fibi traditam alfignandis • videhcet reuerendos in Chrifto

patres ©"nos Johanne Dunkeldenfem Patricium Brechynens • et Thomam
Candide Case ecclefiarum Dei gracia Epifcopos tanqm arbitros feu arbitra-

tores [electos^ per venerabilem Patrem ©•nu Willehnu Dei gracia Epum
Glalg et didtos Capitulum et Canonicos tam fuper obedientia quam ahjs

caufis quibufcumq,, habitis fiue motis prout in inftrumento compromifli

exinde confe6lo plenius nofcitur contineri et ad exhibendum et proponendu

nomine et ex parte 61&,i Capituh fummarie petitionem et oes raones juris et

fa6i;i necnon inftrumenta htteras et proceffus ac oTa aha qbus uti uolumus

et intendimus ad defenfionem liram in hac parte ac etiam ad petendu
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produ6la et exhibita per didlos arbitros feu arbitratores admltti • in et contra

produ6la pro parte dicfti Ej5i dicend • quatenus fieri poterit virtute compro-

miffi prcdi6li et ad petendum fententlam dlffinltiuam et declaracionem

ipforum arbitrorum In et fuper hinc inde propofitis et exblbitis et producSIs

pronunclari et fieri • et In cafu quod arbitri fiue arbltratores elc6ti nolentes

aut non valentes caufam diffiniri clrca feftum Sci COIcbaells Arcbangeli

proxlme fiiturl ipfum termlnu vfque ad fellum oTum fan^lorum juxta

formam dlctl compromilfi prorogare noluerint • ad confentiendum in alios

arbitros fiue arbitratores fimilem poteftatem habentes in omnlbus loco

eorum concorditer fubrogandos • penas expenfas et intereffe beneficium

relaxacionis abfohicionis et reftltuclonis in Integrum fi necefle fuerlt

petendu et reclpiendnm dandumque htteras acquitof de receptis • necnon

ad preftandum In animas noftras fi opus fuerit de cahunpnia et de veritate

dicend ct cujufllbct ahcrlus generls licitum facramentura • et generahter

oTa aha et fingula faclenda et exercenda que tam circa expreffatam caufam

qm aha neceflaria fuerint feu quomodohbet optima etlamfi mandatum

exigant fpeciale et que nos faceremus fi prefentes eflemus feu poffunt et

debent facere procuratores fyndlcl yconomy et mmcij lcgltiml conftltuti cum

poteftate vnum vel plures procuratorcs loco ful fubftltuendl et fubftltutos

reuocandi qui fimHem vel quam els placuerlt In premlffis habeant poteftatem

procuratores pcr nos ahas conftitutos mox reuocando • promittentes nos

ratum gratum et fanum In perpetuu habltvu-os quldquid per predlctos

procuratores noftros feu fubftitutos ab eis et per quemhbet eorumdem

actum factum geftumve fuerit in premLffis aut allquo premifforu judiclo fifti

et judicatum fohii eofq^ et eorum quemhbet releuari ab omni onere

fatifdandi fub omnium noftroru obhgacione et ypoteca bonorum • In cujus

rei teftimoniu figiUum noflxii commune prefentibus htteris duximus appo-

nendum • Datum et actum anno menfe die et loco quibus fupra •
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F undaco caplianie • x • m^^rca-^ fuda! dc le kcrs aBbis p RoBtum

Soii fcocie •

302 Omnibus liac Carta vifur vJ auditur • RoDtus Scnefcallus Scocie • Comcs

de Stratherne Saltm in dno fepitna • Cu dud veii pri dno WiHo Dei gra

Epo Glafguen fuit p ti-as aplicas fpali? delegatu • vt fup mat^monio cont'^-

hendo int nos • T- q°nda Ely^abetli COore du a§et in huanis non obftant

ipedimeto cofag^nitatf 1; affinitatis cotra6lui mat^mciali pdco inpcdimentii

pflate • aucte ap"" difpnfaret • diimodo duas capellas • vt vna p arbit^o ipi^

epi ppctuo fudarem^ • ac dcus ven pr cofidatf in hac pte cofidandf • no^bcu

fiip inpcdimento pdco aucte q"^ fup'*^ difpenfas nob iniiixit vt vna capellania

in eccia glafg ad vnu ctu altaf ad ponfioem decem co'^rca'^ ftling anuati

pcipied de ctis redditib^ nris fundaret^ ppetuo • nosq,, eand capcllania fic

fadare fideUc pmifim? • inii-a ctum tepus ia f^nfa^lu i nob tuc p dcm Epm
hmitatu • Nouit vniufitas vra nos ex ca pmifla dediffe coceffilTe • t hac

pnti carta nra cof^mafle • p nobis t iiedib^ uris • ppet° • deo • "bte Cl)arie

v^^gini • bo kete^no • et vni capHno celeb"^nti • 't celebraturo ppe° in ecca

glafguen jJdca • dcccm co^^rcas ftllng ad fufl;etacom eiufd capHani • anuati

pcipiend de anuo redchtu quad"^gint hbra-^ fthng exeutc de tra del Cars

abbis • infra vicecoitatu de Stryuelyne • T; no15 t nedib^ iiris debito p rehg

viros abbem '^t Conuetu coon fce crucf de Edynburgh • Tenend ftnd t